PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
 SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE

TERMO ADITIVO EDITAL 002/2020

A Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude - SECULTEJUV, torna público o

presente aditivo ao Edital nº 002/2020 – PRÊMIO MESTRES DOS SABERES

PACOTIENSE, com a alteração das seguintes disposições:

1. DAS INSCRIÇÕES E DO CRONOGRAMA

Pelo presente termo aditivo, altera-se a Cláusula 8.1.2 do Edital 001/2020, para incluir a

seguinte disposição:

8.1.2 Serão abertas as inscrições no período de 19 de novembro à 07 de dezembro de

2020. As inscrições serão gratuitas de forma presencial na sede da Secretaria Municipal

da Cultura das 8h às 14h.

Ainda, altera-se a Cláusula 16 do Edital 001/2020, incluindo as seguintes datas ao

cronograma de atividades:

16.1 O processo seletivo obedecerá ao seguinte calendário:

1° Etapa do Processo

               Etapas Início Término

1. Inscrições

19 /11/2020

07 /12/2020

2. Avaliação e seleção das

propostas

08 /12/2020

09/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
 SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE

2° Etapa do Processo

3. Resultado Preliminar

09/12/2020

4. Início do Prazo para recursos

10/12/2020

5. Homologação do Resultado Final

11/12/2020

6. Abertura de processos para

celebração dos Termos e repasse

aos proponentes selecionados.

A partir de 11/12/2020

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 002/2020, não

expressamente modificadas através do presente aditivo.

Pacoti - CE, 03 de Outubro de 2020.

Lázaro Silveira Nunes Gomes

Secretário da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

Pacoti-CE